
 

 1 

odbor všeobecné správy 
oddělení voleb 
náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21 Praha 4 
 
Č. j. MV- 35777-8/VS-2014 

Praha 4. dubna 2014 
Počet listů: 2 

 
 

R O Z H O D N U T Í 
 
 Ministerstvo vnitra projednalo podle § 23 odst. 1 zákona č. 62/2003 Sb., o volbách 
do Evropského parlamentu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o volbách do Evropského parlamentu“), kandidátní listinu pana 
Stefana Szabó pro volby do Evropského parlamentu, konané ve dnech 23. a 24. května 
2014, a rozhodlo takto: 
 
 podle § 23 odst. 3 písm. b) zákona o volbách do Evropského parlamentu  o d m í t á   
s odkazem na § 21 odst. 1 a 3 zákona o volbách do Evropského parlamentu kandidátní 
listinu pana Stefana Szabó. 
 

O d ů v o d n ě n í 
 
 Dne 24. března 2014 byla Ministerstvu vnitra doručena kandidátní listina pana 
Stefana Szabó pro volby do Evropského parlamentu, konané ve dnech 23. a 24. května 
2014. 
 Podle § 23 odst. 1 zákona o volbách do Evropského parlamentu přezkoumalo 
Ministerstvo vnitra jako orgán příslušný podle citovaného ustanovení předloženou kandidátní 
listinu a dne 26. března 2014 zaslalo panu Stefanu Szabó potvrzení o podání kandidátní 
listiny s upozorněním, že jím podaná kandidátní listina nesplňuje základní náležitosti 
stanovené v § 21 odst. 1 a 3 zákona o volbách do Evropského parlamentu. 
 Na základě § 21 odst. 1 zákona o volbách do Evropského parlamentu mohou 
kandidátní listiny pro volby do Evropského parlamentu podávat registrované politické strany 
a politická hnutí, jejichž činnost nebyla pozastavena, a jejich koalice. Pan Stefan Szabó, jako 
nezávislý kandidát, není subjektem oprávněným k podání kandidátní listiny. 

Podle § 21 odst. 3 zákona o volbách do Evropského parlamentu se podávají 
kandidátní listiny nejpozději 66 dnů přede dnem voleb do Evropského parlamentu 
Ministerstvu vnitra; zároveň z § 67 odst. 3 zákona o volbách do Evropského parlamentu 
vyplývá, že lhůta určená podle dnů je zachována, je-li poslední den lhůty učiněn úkon 
u příslušného orgánu, a to nejpozději do 16.00 hodin. Vzhledem k tomu, že prezident 
republiky vyhlásil dny voleb na 23. a 24. května 2014 a dnem voleb je podle § 3 odst. 3 
zákona o volbách do Evropského parlamentu první den voleb, tj. 23. května 2014, 
byl posledním dnem lhůty pro podání kandidátní listiny den 18. března 2014 do 16.00 hodin. 
 Pan Stefan Szabó však svoji kandidátní listinu zaslal tak, že ji Ministerstvo vnitra 
obdrželo až dne 24. března 2014. V této souvislosti je třeba poukázat na § 67 odst. 4 zákona 
o volbách do Evropského parlamentu, podle kterého lhůty nelze prodloužit ani prominout 
jejich zmeškání.  

*MVCRX01VRYZT* 
MVCRX01VRYZT 

prvotní identifikátor 



 

 2 

Vzhledem k tomu že kandidátní listina nebyla podána v souladu s § 21 zákona 
o volbách do Evropského parlamentu, nezbylo než rozhodnout způsobem uvedeným 
ve výroku tohoto rozhodnutí. 
 
 
Poučení: Proti tomuto rozhodnutí se může subjekt, který kandidátní listinu podal, domáhat 

do 2 dnů od jeho doručení ochrany u Nejvyššího správního soudu České 
republiky v Brně, Moravské náměstí 6, 657 40 Brno, Česká republika; (§ 56 a § 58 
odst. 1 zákona o volbách do Evropského parlamentu; za doručené se rozhodnutí 
považuje podle § 23 odst. 4 zákona o volbách do Evropského parlamentu třetím 
dnem ode dne jeho vyvěšení na úřední desce Ministerstva vnitra v budově v sídle 
Státní volební komise, náměstí Hrdinů 3, 140 21 Praha 4, Česká republika). 

    
       Otisk úředního razítka 
 

 
JUDr. Daria Benešová 

vedoucí oddělení 
elektronicky podepsáno 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne 4. dubna 2014 


		2014-04-04T07:10:22+0000
	Not specified




